

یک روز پس از ارائه بسته پیشنهادی کشور به طرف‌های مذاکرات رفع تحریم‌ها صورت گرفت

استقبال پکن و مسکو از پاسخ نهایی تهران

گروه سیاسی/پس از پاسخگویی تهران به آخرین پیشنهادات اتحادیه اروپا در روند مذاکرات وین، دور تازه‌ای از عملیات روانی مقام‌های آمریکایی با هدف تحت تأثیر قرار دادن رویکرد واقع‌گرایانه و منطقی ایران در گفت‌وگوهای جاری آغاز شده است. ایران با بامداد جمعه گذشته و تنها یک هفته پس از متن پیشنهادی آمریکا به اتحادیه اروپا ایده‌های نهایی خود را با هدف حل و فصل پرونده هسته‌ای و پایان یافتن سناریوهای جنجالی و موهوم غرب ارائه کرد که این پاسخ با استقبال چین و روسیه به عنوان دو کشور طرف مذاکرات روبرو شده است. این در حالی بود که آمریکا تنها ساعتی پس از پاسخ تهران کوشید با این ادعا که این پیشنهادات چندان سازنده به نظر نمی‌رسد بار دیگر مسئولیت قصور و بدعهدی خود در روند جاری را متوجه ایران کند.

■ **پاسخ ایران منطقی است**

اما همزمان با این تلاش بی‌حاصل، «میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در مذاکرات در پیامی توییتری به پاسخ ایران به آمریکا واکنش نشان داد و با اعلام اینکه پیشنهادات ایران بیش از حد بلندپروازانه نبوده است، تأکید کرد: «در صورت وجود اراده سیاسی لازم برای تکمیل گفت‌وگوهای وین، می‌تواند قابل قبول باشد.» سخنگوی وزارت خارجه

چین نیز پاسخ ایران به متن پیش‌نویس توافق احیای برجام را مطابق با موضع همیشگی ایران در جریان مذاکرات توصیف کرد. «ژائو لی‌جیان» با اشاره به اینکه یک پاسخ ایران را به دقت دنبال می‌کند، افزود: «به نظر می‌رسد که پاسخ ایران مطابق با موضع منطقی و قاطعانه این کشور در خصوص مسائل مربوطه است.» لی‌جیان» ابراز امیدواری کرد که تمام طرف‌ها، بویژه ایالات متحده به گونه‌ای مؤثر به نگرانی‌های مشروع ایران پاسخ دهند تا توافق نهایی هرچه زودتر حاصل شود.

■ **توافق در گرو آمریکایی‌ها**

سخنگوی وزارت امور خارجه بامداد جمعه از ارسال پاسخ ایران به آمریکا درباره متن پیش‌نویس توافق احتمالی رفع تحریم‌ها خبر داد و یادآور شد که این متن بر مبنای رویکردی سازنده با هدف نهایی کردن مذاکرات تنظیم شده است. با وجود این، آمریکا خیلی زود به پاسخ ایران واکنش نشان داد و سخنگوی وزارت خارجه این کشور آن را غیرسازنده

حالی است که دیگر طرف‌ها بویژه چین و روسیه با فهم این سناریوی هسته‌ای این کشور تأکید داریم.» این مواضع ادعایی ذیل رویکردی مطرح شده که واشنگتن در هفته‌ها و ماه‌های اخیر با هدف به تأخیر انداختن مذاکرات و غیرمنطقی نشان دادن مطالبات ایران در پیش گرفته است. امری که مسئولیت تطویل با هرگونه رخدادی در روند این گفت‌وگوها را به دوش ایران می‌اندازد. اما این در حالی است که دیگر طرف‌ها بویژه



مذاکرهکنندگان ارشد ایران، چین و روسیه در وین

شبکه اسرائیلی مدعی شد

ارزیابی صهیونیست‌ها از نتایج مذاکرات

یک رسانه صهیونیستی گزارش داد، ارزیابی وزارت امور خارجه اسرائیل این است که ایران و آمریکای هفته‌های آینده به توافقی برای احیای برجام دست خواهند یافت. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه تایمز آو اسرائیل، کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی روز جمعه گزارش داد که وزارت خارجه اسرائیل ارزیابی کرده است که علی‌رغم موضع واشنگتن مبنی بر غیرسازنده بودن نظرات اخیر جمهوری اسلامی درخصوص متن پیش‌نویس توافق احیای برجام، ایران و آمریکا تنها چند هفته تا حصول توافق نهایی فاصله دارند.

دپارتمان تحقیقات سیاسی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی پس از آخرین ارزیابی‌های خود در گزارشی غیرعلنی پیش‌بینی کرده است که ایران و آمریکا به توافق احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) دست خواهند یافت.

کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی همچنین گزارش داد که دولت آمریکا کماکان معتقد است توافق تنها راه

و بررسی آثار اورانیوم در تأسیسات هسته‌ای این کشور تأکید داریم.» این مواضع ادعایی ذیل رویکردی مطرح شده که واشنگتن در هفته‌ها و ماه‌های اخیر با هدف به تأخیر انداختن مذاکرات و غیرمنطقی نشان دادن مطالبات ایران در پیش گرفته است. امری که مسئولیت تطویل با هرگونه رخدادی در روند این گفت‌وگوها را به دوش ایران می‌اندازد. اما این در حالی است که دیگر طرف‌ها بویژه چین و روسیه با فهم این سناریوی

- یکشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۹۶**

مجلس سنای آمریکا درباره وضعیت مذاکرات رفع تحریم‌ها با ایران برگزار کند. این نشست در حالی برگزار خواهد شد که پنجشنبه گذشته شماری از قانونگذاران آمریکایی با نگرارش نامه‌ای به جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا درباره توافق احتمالی با ایران در خصوص رفع تحریم‌ها ابراز نگرانی کردند. ۳۴ نماینده حزب دموکرات و ۱۶ نماینده حزب جمهوریخواه در این نامه از بایدن خواسته‌اند متن کامل هر گونه پیشنهاد مطرح شده برای بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای در اختیار کنگره قرار داده شود. این قانونگذاران از دولت بایدن خواسته‌اند تمامی توافقات جانبی نیز در اختیار کنگره قرار داده شده و دولت قبل از ورود به برجام با نهاد قانونگذار درباره بازگشت به توافق مشورت کند.

جدیدترین دور مذاکرات رفع تحریم‌های ایران در حالی از چند هفته پیش در شهر وین از سر گرفته شد که پیش از آن، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بسته پیشنهادی جدیدی روی میز گذاشته بود که در ابتدا بر راهکارهای به‌روزرشده‌ای در خصوص رفع تحریم‌ها و گام‌های تازه‌ای برای دستیابی به توافق نهایی حمایت سیاسی از این توافق را تقویت کنند.

این ارزیابی در حالی مطرح می‌شود که مقامات رژیم صهیونیستی طی ماه‌های گذشته با بازی‌سازی برای آمریکا سعی داشتند این رژیم را در امتیازگیری از ایران کمک نمایند. خرابکاری صنعتی، جنگ روانی و رسانه‌ای، ملاقات‌های هدفمند و سفرهای متعدد صهیونیست‌ها از جمله این پروژه مشترک بود که با همکاری آمریکا و حمایت برخی دیگر از هم‌پیمانان صورت می‌گرفت. هفته گذشته خبرگزاری فرانسه از سفر قریب‌الوقوع رئیس سازمان جاسوسی اسرائیل -موساد- به آمریکا برای گفت‌وگو درباره احیای احتمالی توافق و حضور در جلسات کنگره خبر داده بود.

تکراری، واشنگتن را برای پاسخگویی به خواسته‌های بحق تهران مسئول می‌دانند. خواسته‌هایی که در صورت محقق شدن مانع از آن خواهد شد که بار دیگر ایران به نقطه هدف بازی‌های سیاسی رژیم صهیونیستی و محافل غربی و آمریکایی تبدیل شود. ■ **بسته شدن برخی شکاف‌ها**

همزمان با طرح این مواضع، پایگاه خبری «آکسیوس» از بررسی متن پیشنهادی ایران از سوی آمریکا خبر داده است. آدرین واتسون، سخنگوی شورای

- یکشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۹۶**

آمریکا؛ دوربین‌های شناور جاسوسی مفقود شده است

«**خبر اول اینکه**، به دنبال توقیف دو شناور جاسوسی آمریکا در دریای سرخ از سوی نیروی دریای ارتش جمهوری اسلامی ایران، مقام‌های آمریکایی، به جای اذعان به رفتارهای غیرحرفه‌ای نیروی دریایی این کشور و تصحیح اشتباهات، باز هم به شیوه همیشگی به سناریوپردازی هالیوودی روی آوردند.

پنجشنبه گذشته، ناوشکن جماران نیروی دریای ارتش جمهوری اسلامی ایران، حین گشتزنی‌های مرسوم باهدف تأمین امنیت این آبره بین‌المللی و مقابله با دزدی دریایی از کشتی‌های تجاری ایران در دریای سرخ، با چندین شناور ویژه داده‌برداری کوچک مواجه شد که در مسیر کشتیرانی بین‌المللی رها بودند. فرماندهی ناوشکن جماران پس از دوبار مواجهه با این شناورها ناچار به توقیف آنها شد. در نهایت نیز ناوشکن ایرانی، پس از اطمینان از امنیت دریانوردی، این شناورها را در منطقه‌ای ایمن رها کرد که از سوی یگان‌های آمریکایی دریافت شد و درعین حال، ناوشکن جماران به نیروهای آمریکایی تفهیم کرد درباره امنیت دریانوردی مسئولیت‌پذیر باشند و از تکرار موارد مشابه خودداری کنند. باوجود این، نیروی دریایی آمریکا به جای تصحیح خطاها و دوری از رفتارهای خطرناک برای کشتیرانی بین‌المللی، هرچند توقیف این شناورها تجسسی را تأیید کرد، اما ادعا کرد که این شناورها در منطقه‌ای امن درحال داده بردازی بودند و خطری برای ترافیک دریایی نداشتند. نیروی دریایی آمریکا در ادامه مدعی شد «دو ناو جنگی در محل باقی ماندند و با ناو ایرانی تماس گرفتند تا دو شناور را بازپس بگیرند.» خبرگزاری رویترز نیز به نقل از یک مقام وزارت دفاع ایالات متحده که نخواست نامش منتشر شود، گزارش داد «ایرانی‌ها ابتدا دو شناور بدون سرنشین آمریکایی را بر نرنت پوشانده و توقیف آنها را انکار کرده‌اند و تنها پس از حضور کشتی‌های جنگی آمریکایی در اطراف، ایرانی‌ها این دو شناور را آزاد کرده‌اند.» همچنین روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام آمریکایی ادعا کرد که دوربین‌های دو شناور بی‌سرنشین ایالات متحده مفقود شده است.

این ادعاها و سناریوسازی‌ها درحالی است که پیش از این رفتارهای خطر آفرین این شناورهای تجسسی آمریکایی در خلیج فارس، نیروی دریایی سپاه پاسداران را واداشته بود تا آن را توقیف کند. مطابق گزارش نیروی دریایی سپاه پاسداران، ارتباطات ناوبری شناور بدون سرنشین آمریکایی قطع شده بود که این ترتیب شناور پشتیبانی نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس ناچار شد به منظور جلوگیری از ناایمن شدن مسیر تردد شناورهای تجاری و نفتکش‌ها، آن را کنترل و دیدگ کند. در این رویداد که سه شنبه گذشته روی داد نیز پس از ارائه هشدارهای لازم به نیروی دریایی آمریکا مبنی بر عدم تکرار این گونه وضعیت‌ها و رفتارهای غیرقانونی، شناور مذکور در تصمیم فرمانده شناور پشتیبانی نیروی دریایی سپاه رها شد. مطابق گزارش‌ها، از این شناورها با هدف جاسوسی و جمع‌آوری اطلاعات استفاده می‌شود که با ادعاهای مقام‌های آمریکایی مبنی بر استفاده از داده‌های جمع‌آوری شده برای مقاصد علمی مغایرت جدی دارد.

ضرب و شتم یک شهروند ایرانی توسط تبعه انگلیس

«**خبر دیگر اینکه**، روابط عمومی وزارت امور خارجه در پی انتشار خبر و فیلمی درباره ضرب و شتم یک خانم ایرانی توسط صاحبخانه‌اش در قبرس، با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کنسول سفارت جمهوری اسلامی ایران در قبرس با حضور در بیمارستان محل بستری هموطن ایرانی از وی عیادت و مراحل درمان وی را مورد رسیدگی قرار داد. همچنین سفارت جمهوری اسلامی ایران در پیگیری این رفتار غیرانسانی، خواستار رسیدگی دولت قبرس در این زمینه شد. وزارت خارجه در اطلاعیه خود افزود: مقامات قبرس اعلام کردند این واقعه تأسف‌برانگیز را به دقت بررسی و پیگیری خواهند کرد. همچنین پلیس قبرس روز پنجشنبه نسبت به دستگیری فرد ضارب که شهروند انگلیس است، اقدام کرده است. بر اساس اطلاعیه روابط عمومی وزارت امور خارجه، مسئولان بخش کنسولی وزارت امور خارجه کشورمان در این رابطه با سفیر قبرس در تهران در تماس بوده و سفیر قبرس نیز از رسیدگی فوری پلیس کشورش خبر داد و گفت که این موضوع تحت رسیدگی است. در اطلاعیه روابط عمومی وزارت امور خارجه، حمایت کنسولی از هموطنان در خارج از کشور از مهم‌ترین مأموریت‌های نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران عنوان شده است.

عصبانیت اسکای نیوز از اقدام فرهنگی راین ایران

«**شنیدیم که**، اسکای نیوز عربی از رسانه‌های وابسته به صهیونیست‌ها با انتشار گزارش کاملی از تکریم یک ورزشکار لبنانی توسط ارتش اسرائیل فرهنگی ایران اظهار عصبانیت کرد. هفته گذشته بود که حضرت‌الاسلام سید کمیل باقرزاده، راین فرهنگی ایران در بیروت با حضور در منزل «شریل ابوضاهر»، بوکسور نوجوان لبنانی که از مسابقه با ورزشکار رژیم صهیونیستی خودداری کرده بود، از وی تقدیر کرد. این نوجوان لبنانی در جریان مسابقات جهانی هنرهای رزمی که اخیراً در ایوطلبی امارات برگزار شد، از مسابقه با ورزشکار رژیم صهیونیستی خودداری کرده بود. پدر این بوکسور لبنانی نیز با تشکر از جمهوری اسلامی ایران به جهت تقدیر از این نوجوان، تأکید کرد: کاری که او انجام داد، متأثر از آموزه‌ر داد اشغال فلسطین است، آموزه‌ای که وی از کودکی با آن بزرگ شده است.

آمریکا به دنبال تصاحب هوایمای ونزوئلایی

«**دست آخرینکه**، در ادامه ماجراجویی که آمریکا علیه یک فروند هوایمای ۲۴۷ بوینگ متعلق به خطوط هوایمایی امتراسور ونزوئلا و خلبان ایرانی آن ایجاد کرده، «غلامرضا قاسمی» خلبان ایرانی در گفت‌وگو با شبکه المیادین توضیحات جدیدی مطرح کرد. به گزارش فارس، غلامرضا قاسمی خلبان ایرانی این هوایماد در گفت‌وگو با بخش اسپانیولی شبکه خبری المیادین لبنان، تأکید کرد که ۹۰ روز از حضورش در آرژانتین گذشته و او هنوز نمی‌داند که مشکل اصلی چیست و چرا در آرژانتین توقیف شده است.

قاسمی با بیان اینکه «من استاد خلبان هستم و مستنداتم را به وکیل داده‌ام و از بیست سال پیش خلبانی کرده و انواع هوایماها را سوار شده‌ام و شش سال است که بویینگ ۲۴۷ را هدایت می‌کنم» در پاسخ به این سؤال که بالاخره اتهامی که به شما زده‌اند چیست، گفت: «هنوز هیچ چیز برای ما روشن نیست، وکیلان هیچ مشخصی به ما نگفته‌و سه هفته پیش هم قاضی تأکید کرد که هیچ مشکلی در محموله نیست و گمرگ آن را آزاد کرده. من خوشحالم که خیلی از مسئولان آرژانتینی در مصاحبه‌هایشان گفته‌اند که این افراد هیچ مشکلی ندارند و می‌توانند آرژانتین را ترک کنند. منتظریم که دستگاه رسماً نظارش را اعلام کند.»

جدی پیش‌ماریو آزاگا مدیر شرکت امتراسور نیز با المیادین مصاحبه کرد و در خصوص توقیف هوایماد و عدم اجازه خروج به برخی افراد کادر پرواز به المیادین گفت، «ما نسخه‌ای از پرونده را که به دستمان رسید، دیدیم همه‌جا نوشته دفتر اف.بی.آی دفتر تحقیقات فدرال ... خط چیزی نبوده و نیست، در مرحله بعد دریافتیم که اصلاً افراد در هیچ مقدم و در رأس اتفاقاتی است که دارد برای ما می‌افتد. علاوه‌بر این، قاضی یک دادگاه فدرال در فلوریدا دستور مصادره هوایماد را هم داده و می‌خواهند هوایماد را در سلطه خودشان بگیرند.»